
693861-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 693861-2025 - Resultados

España – Servicios informáticos – Prestación del servicio integral de comunicaciones y 
mantenimiento informático de la infraestructura del Parque Científico y Tecnológico de Castilla-
La Mancha (en adelante PCTCLM) en Albacete necesario para el desarrollo su actividad.
OJ S 202/2025 21/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección General de la Fundación Parque Científico y Tecnológico de 
Castilla-La Mancha
Correo electrónico: beatriz.lindo@pctclm.com
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Prestación del servicio integral de comunicaciones y mantenimiento informático de la 
infraestructura del Parque Científico y Tecnológico de Castilla-La Mancha (en adelante 
PCTCLM) en Albacete necesario para el desarrollo su actividad.
Descripción: Procedimiento abierto multiplicidad de criterios sujeto a regulación armonizada. 
SARA.
Identificador del procedimiento: 52cf0dfb-3b3d-4d37-99a6-c6fd747a6c48
Anuncio anterior: c918b1f8-f373-45de-b4e1-7a825bcab192-01
Identificador interno: 2025/008191
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos

, Clasificación adicional (cpv): 50324100 Servicios de mantenimiento de sistemas 72222300 
Servicios de tecnología de la información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/693861-2025
mailto:beatriz.lindo@pctclm.com


693861-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Prestación del servicio integral de comunicaciones y mantenimiento informático de la 
infraestructura del Parque Científico y Tecnológico de Castilla-La Mancha (en adelante 
PCTCLM) en Albacete necesario para el desarrollo su actividad.
Descripción: Procedimiento abierto multiplicidad de criterios sujeto a regulación armonizada. 
SARA.
Identificador interno: 2025/008191

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos

, Clasificación adicional (cpv): 50324100 Servicios de mantenimiento de sistemas 72222300 
Servicios de tecnología de la información
Opciones: 
Descripción de las opciones: posibilidad de prórrogas por periodo de un año adicional hasta 
totalizar un máximo de cinco años (tres del contrato inicial más dos de las prórrogas).

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Aumento del plazo establecido como horario laboral para asistencia de 
incidencias de lunes a viernes (9 a 14 hrs).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Reducción sobre el tiempo de respuesta mínimo exigido.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Miembro del RIPE NCC, entidad europea responsable de la asignación y gestión 
de recursos IP,.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Propuesta técnica. Se detalla en una tabla a parte los criterios de evaluación 
Criterios de valoración: Memoria técnica.



693861-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: sistema automático de aviso y seguimiento de incidencias que reduzca el tiempo 
de intervención..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección General de la Fundación 
Parque Científico y Tecnológico de Castilla-La Mancha - Tribunal Administrativo Central De 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: 15 DÍAS DESDE LA PUBLICACIÓN DEL LA 
DOCUMENTACIÓN EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 131 511,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AREA PROJECT SOLUTIONS S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 131 511,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 034566/2025
Fecha de elección del ganador: 19/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1



693861-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General de la Fundación Parque Científico y Tecnológico de 
Castilla-La Mancha
Número de registro: 51052450149005
Número de registro: G02325652
Localidad: Albacete
Código postal: 02006
Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España
Punto de contacto: Dirección General de la Fundación Parque Científico y Tecnológico de 
Castilla-La Mancha
Correo electrónico: beatriz.lindo@pctclm.com
Teléfono: +34 967555303
Fax: +34 967555301
Dirección de internet: http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es:443/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=o2uxdklzt44QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 913491319
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: AREA PROJECT SOLUTIONS S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B02404192
Localidad: ALBACETE
Código postal: 02002
Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España
Correo electrónico: info@areaproject.com
Teléfono: 967555325
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

mailto:beatriz.lindo@pctclm.com
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es:443/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2uxdklzt44QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es:443/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2uxdklzt44QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/
mailto:info@areaproject.com


693861-2025 Page 5/5

Identificador/versión del anuncio: ca2a4097-5d36-42f6-9a86-f9b477eecc68  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/10/2025 09:39:15 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 693861-2025
Número de la edición del DO S: 202/2025
Fecha de publicación: 21/10/2025


		2025-10-21T01:01:22+0000




